
Ranking Nacional de Expositores

Ranking Expositor - CCG 1/4 HOL + 3/4 GIR - 2024/2025

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 JEAN VIC MESABARBA E AGUIAR ARRABAL DE MACEDO VICENTE 129,48 124,27 112,37 107,16 70,16 543,44

2 TULIO GOMES ARAUJO 134,20 90,95 76,84 75,60 52,80 430,39

3 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 85,95 64,08 53,76 35,76 0,00 239,55

4 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 43,74 40,00 31,05 29,20 27,30 171,29

5 RODRIGO NOGUEIRA FERREIRA 37,20 37,06 32,52 25,20 24,84 156,82

6 JOÃO DÁRIO RIBEIRO 48,00 42,12 8,40 2,16 0,00 100,68

7 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 31,50 17,01 16,92 15,62 0,00 81,05

8 RONALDO ANTÔNIO ZICA DA COSTA 47,25 20,79 0,00 0,00 0,00 68,04

9 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 15,30 14,40 14,40 11,38 7,49 62,97

10 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 18,72 16,80 10,08 10,08 6,30 61,98

11 ADRIEL GUEDES AZAMBUJA 60,48 0,00 0,00 0,00 0,00 60,48

12 AFONSO CELSO DE RESENDE 19,20 18,00 13,20 9,72 0,00 60,12

13 AURORA TREFZGER CINATO REAL 31,35 23,10 0,00 0,00 0,00 54,45

14 EDIMILSON GOES DOS SANTOS 16,20 14,40 13,68 2,64 0,48 47,40

15 SÉRGIO REIS PEIXOTO E VERÔNICA APARECIDA R. F. PEIXOTO 15,96 12,24 10,92 7,20 0,00 46,32

16 MILTON BUENO LOBATO 16,80 12,96 12,00 0,00 0,00 41,76

17 NOVOTEMPO AGRO LTDA 27,72 13,86 0,00 0,00 0,00 41,58

18 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 31,86 3,08 0,00 0,00 0,00 34,94

19 ELIANA GASPARINI TESTA 32,20 0,00 0,00 0,00 0,00 32,20

20 LUCIANO PEREIRA FERRER 11,52 7,20 6,24 4,32 0,00 29,28

21 ALEXANDRE LOPES LACERDA 15,36 13,36 0,00 0,00 0,00 28,72

22 ALEXANDRE CARLOS MENDES 17,16 4,32 2,40 2,16 0,48 26,52

23 RENATO PRADO MEDRADO 26,29 0,00 0,00 0,00 0,00 26,29

24 HUGO ARBACHE ARANTES 14,40 7,80 3,60 0,00 0,00 25,80

25 ALESSANDRO OLIVA COELHO 13,20 10,56 0,00 0,00 0,00 23,76

26 ZIRLENE SOARES PEREIRA 9,60 8,64 4,86 0,00 0,00 23,10

27 JOSÉ ROBERTO M. MEIRELLES  /JULIANO G. MEIRELLES 15,84 7,20 0,00 0,00 0,00 23,04

28 CARLOS EDUARDO DURCERCINO DA SILVA 6,60 5,76 4,32 3,60 2,16 22,44

29 JOSÉ COELHO DA ROCHA 12,00 7,78 0,00 0,00 0,00 19,78

30 ANTONIO ILDEFONSO ARAUJO 8,80 8,10 2,38 0,00 0,00 19,28

31 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 9,45 8,82 0,00 0,00 0,00 18,27

32 PAULO M.S.GONÇALVES/DANIELLA MARTINS SILVA 9,12 4,80 2,06 1,80 0,00 17,78

33 WANDER CAMPOS MARCOS 17,29 0,00 0,00 0,00 0,00 17,29

34 TAYRONNE CAMPOS VIEIRA 15,96 0,00 0,00 0,00 0,00 15,96

35 CÉZAR DE LIMA QUEIROZ JUNIOR 7,26 1,80 0,90 0,00 0,00 9,96

36 JULIANO DA FONSECA RODRIGUES 5,28 2,88 1,44 0,00 0,00 9,60

37 JOSÉ RENATO CHIARI 3,60 2,10 2,04 1,44 0,00 9,18

38 RODRIGO JOSÉ GONÇALVES MONTEIRO 6,12 2,40 0,00 0,00 0,00 8,52

39 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA/KARLA SALGADO R. DE MOURA 8,40 0,00 0,00 0,00 0,00 8,40

40 OTÁVIO HENRIQUE DE RESENDE 3,96 2,16 1,98 0,00 0,00 8,10

41 FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JR./FERNANDA B. A. RIBEIRO 4,62 3,30 0,00 0,00 0,00 7,92

42 LEONARDO EXPEDITO COSTA MAGALHÃES 4,80 3,06 0,00 0,00 0,00 7,86

43 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 4,68 2,88 0,00 0,00 0,00 7,56

44 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 7,20

45 CELIO RUBENS LIBORIO BASTOS 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 7,20

46 LUIZ CARLOS BANDOLI GOMES 6,24 0,00 0,00 0,00 0,00 6,24



Ranking Nacional de Expositores

47 WESLEY MOURA DE FARIA 3,60 2,10 0,00 0,00 0,00 5,70

48 MELANIE AIDEE MORGADO MAGANA 5,28 0,00 0,00 0,00 0,00 5,28

49 ROQUE DE ASSIS JÚNIOR 4,56 0,48 0,00 0,00 0,00 5,04

50 HEBERT LEVER JOSÉ DO COUTO 2,88 2,04 0,00 0,00 0,00 4,92

51 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 4,86 0,00 0,00 0,00 0,00 4,86

52 BRUNO GOMES MEIRELLES 4,32 0,00 0,00 0,00 0,00 4,32

53 MILTON CARLOS PORTO 4,32 0,00 0,00 0,00 0,00 4,32

54 RUBEM SÉRGIO SANTOS DE OLIVEIRA 3,60 0,48 0,00 0,00 0,00 4,08

55 ADÃO PAES SANDIM 3,96 0,00 0,00 0,00 0,00 3,96

56 ODILON DE REZENDE BARBOSA FILHO 3,60 0,00 0,00 0,00 0,00 3,60

57 RUBENS BALIEIRO DE SOUZA 3,42 0,00 0,00 0,00 0,00 3,42

58 JANDIRA ALVES DE SOUZA 2,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2,88

59 PEDRO ANANIAS DE AGUIAR 2,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2,88

60 JOSÉ RONALDO LOPES 2,70 0,00 0,00 0,00 0,00 2,70

61 GERSON NONATO 2,52 0,00 0,00 0,00 0,00 2,52

62 REILTON DA SILVA ALMEIDA 1,44 0,48 0,48 0,00 0,00 2,40

63 JOSÉ LUIZ VIVAS 1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1,80

64 RAFAEL TADEU SIMÕES 1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1,80

65 MARCELO ROCHA FERREIRA 1,68 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68

66 LEONARDO XAVIER GONÇALVES 1,32 0,00 0,00 0,00 0,00 1,32

67 GIOACCHINO CARUSO 0,90 0,36 0,00 0,00 0,00 1,26

68 WALTER VITOR DE OLIVEIRA 1,12 0,00 0,00 0,00 0,00 1,12

69 MICHEL VASCONCELOS FERRAZ 0,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,96

70 NILTON COSTA LINS JÚNIOR 0,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,96

71 ANTÔNIO GONÇALVES MOREIRA 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,48

72 FABRICIO LIMA COSTA 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,48

73 GUILHERME MENDES RODRIGUES 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30

74 JOSÉ GOMES DO AMARAL NETO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ranking Nacional de Criadores

Ranking Criador - CCG 1/4 HOL + 3/4 GIR - 2024/2025

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 JEAN VIC MESABARBA E AGUIAR ARRABAL DE MACEDO VICENTE 115,63 88,91 74,86 71,76 55,76 406,92

2 TULIO GOMES ARAUJO 123,64 82,79 76,84 55,20 51,30 389,77

3 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 43,74 40,00 31,05 4,20 4,00 122,99

4 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 30,30 29,64 15,12 12,80 0,00 87,86

5 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 31,50 17,01 16,92 15,62 0,00 81,05

6 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 18,72 16,80 10,08 10,08 6,30 61,98

7 ADRIEL GUEDES AZAMBUJA 60,48 0,00 0,00 0,00 0,00 60,48

8 AFONSO CELSO DE RESENDE 19,20 18,00 13,20 4,86 0,00 55,26

9 AURORA TREFZGER CINATO REAL 31,35 23,10 0,00 0,00 0,00 54,45

10 EDIMILSON GOES DOS SANTOS 16,20 14,40 13,68 2,64 0,48 47,40

11 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 12,60 10,08 9,90 5,93 3,60 42,11

12 SÉRGIO REIS PEIXOTO E VERÔNICA APARECIDA R. F. PEIXOTO 10,92 9,12 8,67 7,20 0,00 35,91

13 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 31,86 3,08 0,00 0,00 0,00 34,94

14 MILTON BUENO LOBATO 12,96 12,00 0,00 0,00 0,00 24,96

15 ALESSANDRO OLIVA COELHO 13,20 10,56 0,00 0,00 0,00 23,76

16 ZIRLENE SOARES PEREIRA 9,60 8,64 4,86 0,00 0,00 23,10

17 JOSÉ ROBERTO M. MEIRELLES  /JULIANO G. MEIRELLES 15,84 7,20 0,00 0,00 0,00 23,04

18 CARLOS EDUARDO DURCERCINO DA SILVA 6,60 5,76 4,32 3,60 2,16 22,44

19 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 9,45 8,82 0,00 0,00 0,00 18,27

20 PAULO M.S.GONÇALVES/DANIELLA MARTINS SILVA 9,12 4,80 2,06 1,80 0,00 17,78

21 JOÃO DÁRIO RIBEIRO 8,40 4,50 2,16 1,62 0,00 16,68

22 TAYRONNE CAMPOS VIEIRA 15,96 0,00 0,00 0,00 0,00 15,96

23 JOSÉ COELHO DA ROCHA 7,50 4,54 0,00 0,00 0,00 12,04

24 HUGO ARBACHE ARANTES 11,52 0,00 0,00 0,00 0,00 11,52

25 JOSÉ RENATO CHIARI 3,60 2,10 2,04 1,44 0,00 9,18

26 RODRIGO JOSÉ GONÇALVES MONTEIRO 6,12 2,40 0,00 0,00 0,00 8,52

27 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA/KARLA SALGADO R. DE MOURA 8,40 0,00 0,00 0,00 0,00 8,40

28 OTÁVIO HENRIQUE DE RESENDE 3,96 2,16 1,98 0,00 0,00 8,10

29 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 4,68 2,88 0,00 0,00 0,00 7,56

30 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 7,20

31 CELIO RUBENS LIBORIO BASTOS 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 7,20

32 LUIZ CARLOS BANDOLI GOMES 6,24 0,00 0,00 0,00 0,00 6,24

33 ALEXANDRE LOPES LACERDA 3,60 2,16 0,00 0,00 0,00 5,76

34 RODRIGO NOGUEIRA FERREIRA 2,40 2,16 0,72 0,00 0,00 5,28

35 ROQUE DE ASSIS JÚNIOR 4,56 0,48 0,00 0,00 0,00 5,04

36 HEBERT LEVER JOSÉ DO COUTO 2,88 2,04 0,00 0,00 0,00 4,92

37 BRUNO GOMES MEIRELLES 4,32 0,00 0,00 0,00 0,00 4,32

38 MILTON CARLOS PORTO 4,32 0,00 0,00 0,00 0,00 4,32

39 RUBEM SÉRGIO SANTOS DE OLIVEIRA 3,60 0,48 0,00 0,00 0,00 4,08

40 ADÃO PAES SANDIM 3,96 0,00 0,00 0,00 0,00 3,96

41 RENATO PRADO MEDRADO 3,96 0,00 0,00 0,00 0,00 3,96

42 ODILON DE REZENDE BARBOSA FILHO 3,60 0,00 0,00 0,00 0,00 3,60

43 WESLEY MOURA DE FARIA 2,16 1,20 0,00 0,00 0,00 3,36

44 FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JR./FERNANDA B. A. RIBEIRO 3,30 0,00 0,00 0,00 0,00 3,30

45 JANDIRA ALVES DE SOUZA 2,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2,88

46 PEDRO ANANIAS DE AGUIAR 2,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2,88



Ranking Nacional de Criadores

47 JOSÉ RONALDO LOPES 2,70 0,00 0,00 0,00 0,00 2,70

48 GERSON NONATO 2,52 0,00 0,00 0,00 0,00 2,52

49 RUBENS BALIEIRO DE SOUZA 2,28 0,00 0,00 0,00 0,00 2,28

50 JOSÉ LUIZ VIVAS 1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1,80

51 RAFAEL TADEU SIMÕES 1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1,80

52 GIOACCHINO CARUSO 0,90 0,36 0,00 0,00 0,00 1,26

53 WALTER VITOR DE OLIVEIRA 1,12 0,00 0,00 0,00 0,00 1,12

54 NILTON COSTA LINS JÚNIOR 0,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,96

55 FABRICIO LIMA COSTA 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,48

56 GUILHERME MENDES RODRIGUES 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30

57 JOSÉ GOMES DO AMARAL NETO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ranking Nacional de Expositores

Ranking Expositor - CCG 1/2 HOL + 1/2 GIR - 2024/2025

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 JOSÉ LUIZ VIVAS 348,92 324,35 322,14 314,00 0,00 1.309,41

2 ZIRLENE SOARES PEREIRA 239,23 188,75 178,25 164,73 124,41 895,37

3 WALTER VITOR DE OLIVEIRA 297,50 279,40 131,98 0,00 0,00 708,88

4 RODRIGO NOGUEIRA FERREIRA 199,71 135,68 135,30 117,00 102,96 690,65

5 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 170,80 138,24 78,41 72,16 68,63 528,24

6 MARCIANO MACHADO DE ANDRADE JÚNIOR 144,69 126,72 104,69 0,00 0,00 376,10

7 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 105,34 101,92 72,24 59,66 0,00 339,16

8 CÉZAR DE LIMA QUEIROZ JUNIOR 141,90 95,12 53,38 33,95 12,66 337,01

9 RICARDO FERNANDES SILVA 179,30 123,84 0,00 0,00 0,00 303,14

10 PAULO M.S.GONÇALVES/DANIELLA MARTINS SILVA 175,36 32,50 30,40 28,00 0,00 266,26

11 JOSÉ ROBERTO M. MEIRELLES  /JULIANO G. MEIRELLES 111,60 101,40 37,44 13,75 0,00 264,19

12 FABIO PORTUGAL CUNHA 233,22 16,25 7,80 0,00 0,00 257,27

13 EVANDRO GOULART FERNANDES 124,56 80,85 38,00 9,75 0,00 253,16

14 BRUNO GOMES MEIRELLES 92,88 81,90 69,30 0,00 0,00 244,08

15 CONDOMÍNIO PAULO EMATNÉ E FILHOS 171,00 39,60 19,25 13,00 0,00 242,85

16 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 60,48 46,59 40,32 38,80 36,83 223,02

17 JOSÉ MARCOS DOS SANTOS 53,20 52,26 45,57 38,07 30,60 219,70

18 ROBERTA BERTIN BARROS 198,24 0,00 0,00 0,00 0,00 198,24

19 RUBENS BALIEIRO DE SOUZA 138,60 35,00 0,00 0,00 0,00 173,60

20 JOÃO FELIX DE GODOI 63,69 61,60 45,00 0,00 0,00 170,29

21 ANDRÉ NASCIMENTO MONTEIRO 65,00 56,94 47,32 0,00 0,00 169,26

22 MILLER CRESTA DE MELO SILVA 161,92 0,00 0,00 0,00 0,00 161,92

23 OTÁVIO HENRIQUE DE RESENDE 70,72 28,70 23,18 21,07 16,24 159,91

24 ANGELO GONÇALVES DOS SANTOS 154,80 0,00 0,00 0,00 0,00 154,80

25 GERALDO AUGUSTO MARTINS TEIXEIRA 104,58 25,83 7,00 2,70 0,00 140,11

26 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 69,30 34,03 22,96 10,26 0,00 136,55

27 JOSÉ RENATO CHIARI 128,18 5,32 2,05 0,00 0,00 135,55

28 DOMICIO JOSÉ GREGÓRIO ARRUDA SILVA 49,26 37,80 33,07 14,21 0,00 134,34

29 CRISTIANO HUMBERTO RIBEIRO FONTES 45,22 22,00 21,73 21,12 16,80 126,87

30 ADRIEL GUEDES AZAMBUJA 122,50 0,00 0,00 0,00 0,00 122,50

31 FABRICIO LIMA COSTA 62,73 54,60 0,00 0,00 0,00 117,33

32 JOÃO DÁRIO RIBEIRO 55,10 34,72 14,49 10,56 0,00 114,87

33 RAFAEL TADEU SIMÕES 111,80 3,02 0,00 0,00 0,00 114,82

34 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 35,67 31,05 26,46 18,20 0,00 111,38

35 JOSÉ GERALDO VAZ ALMEIDA 108,63 0,00 0,00 0,00 0,00 108,63

36 THAIS ALVES DE GOES 65,96 41,76 0,00 0,00 0,00 107,72

37 ALYSSON SENRA SILVA 78,25 14,82 14,00 0,00 0,00 107,07

38 ALEXANDRE LOPES LACERDA 69,93 34,86 0,00 0,00 0,00 104,79

39 HAMILTON DE ARAÚJO BACELAR FILHO 38,76 36,75 26,25 0,00 0,00 101,76

40 CARLOS EDUARDO DURCERCINO DA SILVA 30,24 28,80 24,15 7,59 6,00 96,78

41 ALESSANDRO OLIVA COELHO 94,18 0,00 0,00 0,00 0,00 94,18

42 JOÃO BOSCO DOS SANTOS 36,00 27,50 14,82 5,04 3,30 86,66

43 CHRISTIAN CAUÊ DE CARVALHO MONTE AMARAL 78,96 0,00 0,00 0,00 0,00 78,96

44 SÉRGIO REIS PEIXOTO E VERÔNICA APARECIDA R. F. PEIXOTO 29,33 25,20 12,00 4,68 4,50 75,71

45 FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JR./FERNANDA B. A. RIBEIRO 45,36 30,26 0,00 0,00 0,00 75,62

46 MARCOS ANTÔNIO ROSA 35,00 29,25 5,50 3,60 0,00 73,35
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47 AURORA TREFZGER CINATO REAL 39,12 33,66 0,00 0,00 0,00 72,78

48 WESLEY MOURA DE FARIA 33,00 31,62 7,40 0,00 0,00 72,02

49 JOSÉ GOMES DO AMARAL NETO 70,84 0,00 0,00 0,00 0,00 70,84

50 OTAVIO PEREIRA DOS SANTOS NETO 70,20 0,00 0,00 0,00 0,00 70,20

51 PAULO ALVES DE SOUZA 68,25 0,00 0,00 0,00 0,00 68,25

52 LUCIANO PEREIRA FERRER 41,00 14,30 7,70 3,60 0,00 66,60

53 GENYL FRANCISCO DE LIMA 63,80 0,00 0,00 0,00 0,00 63,80

54 VALDECI ALVES DA SILVA 62,75 0,00 0,00 0,00 0,00 62,75

55 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 35,28 26,95 0,00 0,00 0,00 62,23

56 MAURÍCIO SILVEIRA COELHO 62,08 0,00 0,00 0,00 0,00 62,08

57 AMARILDO DOS SANTOS BORBA 33,80 15,00 11,88 1,08 0,00 61,76

58 FRANCISCO HELDER DE OLIVEIRA PEIXOTO 39,36 22,27 0,00 0,00 0,00 61,63

59 RONAN RINALDI DE SOUZA SALGUEIRO 59,52 0,00 0,00 0,00 0,00 59,52

60 JADSON EMANUEL COSME PIMENTEL 58,28 0,00 0,00 0,00 0,00 58,28

61 LAFAYETTE FRANCO SOBRAL 27,84 22,54 3,72 0,00 0,00 54,10

62 FELIPE DE CASTRO PEREIRA 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,00

63 GUILHERME MENDES RODRIGUES 42,90 10,80 0,00 0,00 0,00 53,70

64 ROQUE DE ASSIS JÚNIOR 33,00 20,50 0,00 0,00 0,00 53,50

65 GERALDO ROSENDO DE CASTRO JÚNIOR E OUTRO - CONDOMÍNIO 51,62 0,00 0,00 0,00 0,00 51,62

66 MÁDISSON PEREIRA MACHADO 38,48 11,70 0,00 0,00 0,00 50,18

67 HUGO ARBACHE ARANTES 30,96 15,95 2,60 0,00 0,00 49,51

68 RENATO JOSÉ MOREIRA NOVAES 49,50 0,00 0,00 0,00 0,00 49,50

69 ADILSON DELGADO REZENDE 21,60 16,25 11,00 0,00 0,00 48,85

70 ALESSANDRO LEMOS DE FARIA 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,00

71 JARBAS FERNANDES BOMFIM 21,25 14,28 7,00 5,25 0,00 47,78

72 LUIZ AUGUSTO CASTRO DE OLIVEIRA 32,00 15,10 0,00 0,00 0,00 47,10

73 EDUARDO DOMINGUES DE CASTRO 47,04 0,00 0,00 0,00 0,00 47,04

74 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 30,75 15,12 0,00 0,00 0,00 45,87

75 FABRICIO HENRIQUE DE LIMA 26,88 11,40 7,43 0,00 0,00 45,71

76 LUIZ EDUARDO PAIVA DE CARVALHO 45,60 0,00 0,00 0,00 0,00 45,60

77 LEONARDO EXPEDITO COSTA MAGALHÃES 18,27 18,15 8,91 0,00 0,00 45,33

78 EMÍLIO SILVA 22,56 9,75 7,92 4,35 0,00 44,58

79 KARINE GABRIELLI LIMA DE SOUZA 28,13 15,93 0,00 0,00 0,00 44,06

80 JEAN VIC MESABARBA E AGUIAR ARRABAL DE MACEDO VICENTE 22,00 10,80 5,20 3,25 2,34 43,59

81 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA/KARLA SALGADO R. DE MOURA 30,24 7,80 2,60 2,60 0,00 43,24

82 AGROPECUÁRIA TRÊS MARIAS 32,13 10,50 0,00 0,00 0,00 42,63

83 LUCIANO PAIVA NOGUEIRA 35,28 6,60 0,00 0,00 0,00 41,88

84 JURANDIR GONÇALVES DE OLIVEIRA 40,96 0,00 0,00 0,00 0,00 40,96

85 WANDER CAMPOS MARCOS 32,23 8,29 0,00 0,00 0,00 40,52

86 LUCIANO CÂNDIDO PEREIRA NETO 30,00 10,40 0,00 0,00 0,00 40,40

87 GILMAR GOMES MOREIRA ANGELIM 32,90 7,44 0,00 0,00 0,00 40,34

88 ALENCAR CÉSAR MARTINS ZAMBONI 36,00 3,90 0,00 0,00 0,00 39,90

89 DEIVISON LOURENÇO COSTA 19,25 13,64 6,67 0,00 0,00 39,56

90 RUBEM SÉRGIO SANTOS DE OLIVEIRA 21,42 8,46 4,68 3,48 0,00 38,04

91 EDUARDO COSTA SIMÕES 36,63 0,00 0,00 0,00 0,00 36,63

92 MILTON CARLOS PORTO 35,21 0,00 0,00 0,00 0,00 35,21

93 LEONARDO RODRIGUES RIOS 24,48 9,75 0,00 0,00 0,00 34,23

94 JOSÉ BENEDÍTO DE SOUZA 28,08 3,25 0,00 0,00 0,00 31,33
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95 TIAGO RODRIGUES AZENHA 30,80 0,00 0,00 0,00 0,00 30,80

96 GERALDO ANTÔNIO BIRRO COSTA 28,60 0,00 0,00 0,00 0,00 28,60

97 EDIMILSON GOES DOS SANTOS 14,40 8,70 4,65 0,39 0,00 28,14

98 ARILDO BENETTI FERREIRA JUNIOR 28,05 0,00 0,00 0,00 0,00 28,05

99 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 15,00 13,00 0,00 0,00 0,00 28,00

100 SÉRGIO FRANÇA LEÃO 14,19 13,23 0,00 0,00 0,00 27,42

101 AVELINO ANTUNES 9,75 8,64 8,25 0,00 0,00 26,64

102 ISOMÉRIO FERREIRA DOS REIS 25,60 0,00 0,00 0,00 0,00 25,60

103 TARCÉLIO SANTIAGO DA SILVEIRA JÚNIOR 25,60 0,00 0,00 0,00 0,00 25,60

104 BONANZA INDUSTRIAL E AGRÍCOLA LTDA 18,50 6,09 0,00 0,00 0,00 24,59

105 ALEXANDRE HONORATO 24,32 0,00 0,00 0,00 0,00 24,32

106 CLAUDIO GOMES DE BARROS 23,68 0,00 0,00 0,00 0,00 23,68

107 RAFAEL DO NASCIMENTO SANTOS 22,32 0,00 0,00 0,00 0,00 22,32

108 JOELDO OLIVEIRA LIMA 21,35 0,00 0,00 0,00 0,00 21,35

109 CLEITON GONZAGA CASTILHO 15,64 5,70 0,00 0,00 0,00 21,34

110 MICHEL SEQUETO GIELA 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00

111 MARCELINO ALVES DA SILVA NETO 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00

112 RUI DA SILVA PINTO JÚNIOR 14,40 5,50 0,00 0,00 0,00 19,90

113 ROGÉRIO SANTOS FIGUEIRA 13,11 6,40 0,00 0,00 0,00 19,51

114 MATHEUS VILELA PUPIM 19,35 0,00 0,00 0,00 0,00 19,35

115 ROMMEL APOLINÁRIO FEITOSA 19,25 0,00 0,00 0,00 0,00 19,25

116 ISMAEL NONATO JUNIOR 18,92 0,00 0,00 0,00 0,00 18,92

117 ORLANDO LUIZ DE MENDONÇA LIMA 11,75 7,02 0,00 0,00 0,00 18,77

118 RODIPA AGROPECUÁRIA LTDA 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00

119 MARCOS VINICIUS RIBEIRO DAS SILVA 15,00 2,75 0,00 0,00 0,00 17,75

120 NAM AGROPECUÁRIA LTDA 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,00

121 JOSÉ RONALDO LOPES 15,91 0,56 0,00 0,00 0,00 16,47

122 ELZA SILVA PEREIRA 12,75 3,00 0,35 0,00 0,00 16,10

123 REILTON DA SILVA ALMEIDA 7,80 7,75 0,00 0,00 0,00 15,55

124 JOSÉ GERALDO SOUZA ALMEIDA 15,30 0,00 0,00 0,00 0,00 15,30

125 ANDRÉ LUÍS GONÇALVES DE SOUZA 14,95 0,00 0,00 0,00 0,00 14,95

126 HUMBERTO GARCIA MACHADO 14,85 0,00 0,00 0,00 0,00 14,85

127 SAULO HENRIQUE BRANDÃO VILANOVA 14,70 0,00 0,00 0,00 0,00 14,70

128 ROMILDO PINHEIRO PORTO 14,56 0,00 0,00 0,00 0,00 14,56

129 FLÁVIO LÚCIO CHAVES DE RESENDE 6,40 4,35 3,78 0,00 0,00 14,53

130 JARILSON ARLINDO COELHO 13,50 0,00 0,00 0,00 0,00 13,50

131 HD PATRIMONIAL LTDA 13,44 0,00 0,00 0,00 0,00 13,44

132 MARIA JOSÉ AUGUSTO ANDRADE VILELA 13,20 0,00 0,00 0,00 0,00 13,20

133 EGMAR LINHARES DE OLIVEIRA 12,50 0,00 0,00 0,00 0,00 12,50

134 JOÃO BOSCO MACHADO 7,70 2,79 1,88 0,00 0,00 12,37

135 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 8,64 3,48 0,00 0,00 0,00 12,12

136 MARCELO ROCHA FERREIRA 11,90 0,00 0,00 0,00 0,00 11,90

137 FABIANO ALBUQUERQUE MACIEL 11,70 0,00 0,00 0,00 0,00 11,70

138 RODRIGO JOSÉ GONÇALVES MONTEIRO 7,80 3,12 0,00 0,00 0,00 10,92

139 AGROINDÚSTRIAS E PECUÁRIA NOSSA SENHORA DO PILAR LTDA 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 10,80

140 ODILON DE REZENDE BARBOSA FILHO 7,80 2,34 0,00 0,00 0,00 10,14

141 DEIVES ROGERIO VONO 7,20 2,75 0,00 0,00 0,00 9,95

142 HÉLITON VALÉRIO SANCHES BRANDÃO 9,90 0,00 0,00 0,00 0,00 9,90
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143 FILIPE FONSECA DE ANDRADE 9,60 0,00 0,00 0,00 0,00 9,60

144 GABRIEL ZANETI BERALDO 9,60 0,00 0,00 0,00 0,00 9,60

145 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 9,52 0,00 0,00 0,00 0,00 9,52

146 CLAUDIO DE MOURA GUIMARÃES 9,50 0,00 0,00 0,00 0,00 9,50

147 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 9,45 0,00 0,00 0,00 0,00 9,45

148 MILTON BUENO LOBATO 9,45 0,00 0,00 0,00 0,00 9,45

149 LUIZ CARLOS BANDOLI GOMES 9,36 0,00 0,00 0,00 0,00 9,36

150 PEDRO ANANIAS DE AGUIAR 8,96 0,00 0,00 0,00 0,00 8,96

151 ALEXANDRE GONDIM DA ROSA OITICICA 8,64 0,00 0,00 0,00 0,00 8,64

152 CLAYTON GONÇALVES DORNELAS 8,40 0,00 0,00 0,00 0,00 8,40

153 ITALO MENDES SILVEIRA 7,70 0,00 0,00 0,00 0,00 7,70

154 ADRIANO BORGES MEIRA 7,65 0,00 0,00 0,00 0,00 7,65

155 LUIZ ADÁLIO CANUTO DE SOUZA 7,05 0,00 0,00 0,00 0,00 7,05

156 RAYMUNDO FERNANDES DA F. NETO/DALIANE M. DA CONCEIÇÃO 7,05 0,00 0,00 0,00 0,00 7,05

157 ROGÉRIO PEREIRA GUIMARÃES 7,04 0,00 0,00 0,00 0,00 7,04

158 ALEXANDRE HENRIQUE DE ANDRADE 3,78 3,20 0,00 0,00 0,00 6,98

159 JOSÉ CARLOS DA COSTA 6,84 0,00 0,00 0,00 0,00 6,84

160 CLÓVIS TOSTES DE BARROS 3,90 2,60 0,00 0,00 0,00 6,50

161 GERALDO VIEIRA MAIA 6,40 0,00 0,00 0,00 0,00 6,40

162 JOSÉ AFONSO MOTA RONZANI 6,25 0,00 0,00 0,00 0,00 6,25

163 ROGERIO RODRIGUES PEREIRA 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00

164 JOSÉ COELHO DA ROCHA 5,94 0,00 0,00 0,00 0,00 5,94

165 LLD PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EM PRODUÇÃO ANIMAL LTDA 4,20 1,60 0,00 0,00 0,00 5,80

166 INTEGRAL AGROINDUSTRIAL LTDA - HORIZONTE 5,64 0,00 0,00 0,00 0,00 5,64

167 MILTON CARLOS BALERA 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50

168 CARLOS HENRIQUE CARVALHO DE OLIVEIRA 5,44 0,00 0,00 0,00 0,00 5,44

169 WALDIR TOLEDO FURTADO 5,25 0,00 0,00 0,00 0,00 5,25

170 GENÉTICA ADITIVA AGROPECUÁRIA LTDA 5,10 0,00 0,00 0,00 0,00 5,10

171 PAULO ROGERIO GUNYICS PARANAGUÁ 4,90 0,00 0,00 0,00 0,00 4,90

172 CLAUDIO FRANCISCO FONSÊCA 3,78 0,96 0,00 0,00 0,00 4,74

173 FERNANDO AUGUSTO TAVEIRA SANDIM 3,36 1,36 0,00 0,00 0,00 4,72

174 HENRIQUE SCHUELER DE AQUINO 4,68 0,00 0,00 0,00 0,00 4,68

175 ALESSANDRA MERRICHELLI 4,61 0,00 0,00 0,00 0,00 4,61

176 JANDIRA ALVES DE SOUZA 2,88 1,65 0,00 0,00 0,00 4,53

177 RAFAEL NASCIMENTO BRITO DE CASTRO 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00

178 MICHEL VASCONCELOS FERRAZ 3,75 0,00 0,00 0,00 0,00 3,75

179 MÁRCIO TÚLIO LEITE ROCHA 3,63 0,00 0,00 0,00 0,00 3,63

180 RAFAEL LACERDA DE REZENDE 3,25 0,00 0,00 0,00 0,00 3,25

181 NORALDINO SEBASTIÃO DE MORAIS 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

182 GIOACCHINO CARUSO 2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2,90

183 ADÃO PAES SANDIM 2,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2,88

184 DANIEL DA SILVA / MAGNÓLIA M. SILVA 2,85 0,00 0,00 0,00 0,00 2,85

185 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 2,69 0,00 0,00 0,00 0,00 2,69

186 FILIPE ALVES GOMES 2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2,50

187 ADRIANO DE SOUZA PAIVA FERNANDES 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

188 OTÁVIO LUIZ DE CARVALHO SOUZA 1,92 0,00 0,00 0,00 0,00 1,92

189 MÁRCIO RICARDO TEIXEIRA GUIMARÃES 1,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1,90

190 RENATO PRADO MEDRADO 1,68 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68
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191 WINICIUS DINIZ GONÇALVES 1,65 0,00 0,00 0,00 0,00 1,65

192 MARIA BEATRIZ DO PRADO ZAGO 1,64 0,00 0,00 0,00 0,00 1,64

193 JULIANO PAOLINELLI VAZ DE OLIVEIRA 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1,60

194 RODRIGO REIS FERRAZ 1,56 0,00 0,00 0,00 0,00 1,56

195 DIONE MÁRCIO CAMPOS 1,44 0,00 0,00 0,00 0,00 1,44

196 JIANETO JORGE DE SOUZA MENEZES 1,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1,40

197 MARCELO GONÇALVES BARBOSA 1,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1,30

198 MATHEUS CORREA LEMOS 1,28 0,00 0,00 0,00 0,00 1,28

199 GUILHERME MOURA COSENZA 1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1,10

200 CÉSAR AUGUSTO FERRAZ JUNQUEIRA 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

201 LEONARDO XAVIER GONÇALVES 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

202 LUIZ FERNANDO REIS 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80

203 AFONSO CELSO DE RESENDE 0,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,64

204 JANOT FERREIRA DE ANDRADE JR/GERALDO ALVES SOBRINHO 0,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,54

205 MÁRCIA COSTA LOUVAIN MACEDO 0,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,52

206 PATRICKY ANDRE DE SOUSA FREIRE 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20
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Ranking Criador - CCG 1/2 HOL + 1/2 GIR - 2024/2025

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 JOSÉ LUIZ VIVAS 348,92 324,35 322,14 314,00 0,00 1.309,41

2 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 170,80 138,24 78,41 72,16 68,63 528,24

3 RODRIGO NOGUEIRA FERREIRA 108,80 89,46 89,00 79,86 61,38 428,50

4 WALTER VITOR DE OLIVEIRA 207,00 102,85 69,58 0,00 0,00 379,43

5 MARCIANO MACHADO DE ANDRADE JÚNIOR 129,09 91,44 86,71 0,00 0,00 307,24

6 JOSÉ ROBERTO M. MEIRELLES  /JULIANO G. MEIRELLES 111,60 101,40 37,44 13,75 0,00 264,19

7 FABIO PORTUGAL CUNHA 223,86 16,25 7,80 0,00 0,00 247,91

8 CONDOMÍNIO PAULO EMATNÉ E FILHOS 171,00 39,60 19,25 13,00 0,00 242,85

9 ROBERTA BERTIN BARROS 198,24 0,00 0,00 0,00 0,00 198,24

10 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 40,32 39,42 38,80 36,83 33,15 188,52

11 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 105,34 72,24 9,12 0,00 0,00 186,70

12 RUBENS BALIEIRO DE SOUZA 138,60 35,00 0,00 0,00 0,00 173,60

13 JOÃO FELIX DE GODOI 63,69 61,60 45,00 0,00 0,00 170,29

14 ZIRLENE SOARES PEREIRA 54,52 35,88 30,09 26,35 16,78 163,62

15 MILLER CRESTA DE MELO SILVA 161,92 0,00 0,00 0,00 0,00 161,92

16 ANGELO GONÇALVES DOS SANTOS 154,80 0,00 0,00 0,00 0,00 154,80

17 JOSÉ RENATO CHIARI 128,18 5,32 2,05 0,00 0,00 135,55

18 CRISTIANO HUMBERTO RIBEIRO FONTES 45,22 22,00 21,73 21,12 16,80 126,87

19 ADRIEL GUEDES AZAMBUJA 122,50 0,00 0,00 0,00 0,00 122,50

20 RAFAEL TADEU SIMÕES 111,80 3,02 0,00 0,00 0,00 114,82

21 JOSÉ GERALDO VAZ ALMEIDA 108,63 0,00 0,00 0,00 0,00 108,63

22 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 69,30 19,60 17,63 0,00 0,00 106,53

23 JOÃO DÁRIO RIBEIRO 49,30 31,92 14,49 10,56 0,00 106,27

24 DOMICIO JOSÉ GREGÓRIO ARRUDA SILVA 33,07 31,32 26,70 14,21 0,00 105,30

25 ALEXANDRE LOPES LACERDA 69,93 34,86 0,00 0,00 0,00 104,79

26 FABRICIO LIMA COSTA 54,60 48,45 0,00 0,00 0,00 103,05

27 OTÁVIO HENRIQUE DE RESENDE 38,76 18,20 13,33 12,30 11,52 94,11

28 HAMILTON DE ARAÚJO BACELAR FILHO 36,75 28,05 26,25 0,00 0,00 91,05

29 FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JR./FERNANDA B. A. RIBEIRO 45,36 30,26 0,00 0,00 0,00 75,62

30 AURORA TREFZGER CINATO REAL 39,12 33,66 0,00 0,00 0,00 72,78

31 WESLEY MOURA DE FARIA 33,00 31,62 7,40 0,00 0,00 72,02

32 MARCOS ANTÔNIO ROSA 30,00 26,00 5,50 3,60 0,00 65,10

33 JOSÉ GOMES DO AMARAL NETO 62,44 0,00 0,00 0,00 0,00 62,44

34 CARLOS EDUARDO DURCERCINO DA SILVA 28,80 12,60 7,59 6,30 6,00 61,29

35 RONAN RINALDI DE SOUZA SALGUEIRO 59,52 0,00 0,00 0,00 0,00 59,52

36 JADSON EMANUEL COSME PIMENTEL 58,28 0,00 0,00 0,00 0,00 58,28

37 AMARILDO DOS SANTOS BORBA 25,80 15,00 11,88 1,08 0,00 53,76

38 GERALDO ROSENDO DE CASTRO JÚNIOR E OUTRO - CONDOMÍNIO 51,62 0,00 0,00 0,00 0,00 51,62

39 MÁDISSON PEREIRA MACHADO 38,48 11,70 0,00 0,00 0,00 50,18

40 RENATO JOSÉ MOREIRA NOVAES 49,50 0,00 0,00 0,00 0,00 49,50

41 ALESSANDRO LEMOS DE FARIA 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,00

42 GUILHERME MENDES RODRIGUES 34,50 10,80 0,00 0,00 0,00 45,30

43 KARINE GABRIELLI LIMA DE SOUZA 28,13 15,93 0,00 0,00 0,00 44,06

44 JEAN VIC MESABARBA E AGUIAR ARRABAL DE MACEDO VICENTE 22,00 10,80 5,20 3,25 2,34 43,59

45 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA/KARLA SALGADO R. DE MOURA 30,24 7,80 2,60 2,60 0,00 43,24

46 JURANDIR GONÇALVES DE OLIVEIRA 40,96 0,00 0,00 0,00 0,00 40,96
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47 LUCIANO PAIVA NOGUEIRA 32,76 6,60 0,00 0,00 0,00 39,36

48 LAFAYETTE FRANCO SOBRAL 22,54 11,89 3,72 0,00 0,00 38,15

49 EVANDRO GOULART FERNANDES 18,00 10,80 8,25 0,00 0,00 37,05

50 EDUARDO COSTA SIMÕES 36,63 0,00 0,00 0,00 0,00 36,63

51 JOSÉ MARCOS DOS SANTOS 10,80 8,70 7,80 4,65 3,50 35,45

52 LEONARDO RODRIGUES RIOS 24,48 9,75 0,00 0,00 0,00 34,23

53 ROQUE DE ASSIS JÚNIOR 24,75 8,50 0,00 0,00 0,00 33,25

54 JOSÉ BENEDÍTO DE SOUZA 28,08 3,25 0,00 0,00 0,00 31,33

55 TIAGO RODRIGUES AZENHA 30,80 0,00 0,00 0,00 0,00 30,80

56 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 13,50 8,12 7,00 0,00 0,00 28,62

57 GERALDO ANTÔNIO BIRRO COSTA 28,60 0,00 0,00 0,00 0,00 28,60

58 EDIMILSON GOES DOS SANTOS 14,40 8,70 4,65 0,39 0,00 28,14

59 SÉRGIO REIS PEIXOTO E VERÔNICA APARECIDA R. F. PEIXOTO 15,29 4,68 4,50 3,30 0,00 27,77

60 SÉRGIO FRANÇA LEÃO 14,19 13,23 0,00 0,00 0,00 27,42

61 PAULO M.S.GONÇALVES/DANIELLA MARTINS SILVA 7,50 7,00 6,46 6,40 0,00 27,36

62 MILTON CARLOS PORTO 26,11 0,00 0,00 0,00 0,00 26,11

63 ISOMÉRIO FERREIRA DOS REIS 25,60 0,00 0,00 0,00 0,00 25,60

64 BONANZA INDUSTRIAL E AGRÍCOLA LTDA 18,50 6,09 0,00 0,00 0,00 24,59

65 JARBAS FERNANDES BOMFIM 17,50 7,00 0,00 0,00 0,00 24,50

66 ALEXANDRE HONORATO 24,32 0,00 0,00 0,00 0,00 24,32

67 CLAUDIO GOMES DE BARROS 23,68 0,00 0,00 0,00 0,00 23,68

68 THAIS ALVES DE GOES 18,02 4,32 0,00 0,00 0,00 22,34

69 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 16,40 5,60 0,00 0,00 0,00 22,00

70 LUCIANO PEREIRA FERRER 11,00 7,80 2,20 0,72 0,00 21,72

71 CLEITON GONZAGA CASTILHO 15,64 5,70 0,00 0,00 0,00 21,34

72 MARCELINO ALVES DA SILVA NETO 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00

73 RUI DA SILVA PINTO JÚNIOR 14,40 5,50 0,00 0,00 0,00 19,90

74 MATHEUS VILELA PUPIM 19,35 0,00 0,00 0,00 0,00 19,35

75 GILMAR GOMES MOREIRA ANGELIM 19,25 0,00 0,00 0,00 0,00 19,25

76 OTAVIO PEREIRA DOS SANTOS NETO 18,90 0,00 0,00 0,00 0,00 18,90

77 WANDER CAMPOS MARCOS 12,98 5,39 0,00 0,00 0,00 18,37

78 NAM AGROPECUÁRIA LTDA 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,00

79 AVELINO ANTUNES 8,64 8,25 0,00 0,00 0,00 16,89

80 ELZA SILVA PEREIRA 12,75 3,00 0,35 0,00 0,00 16,10

81 JOSÉ GERALDO SOUZA ALMEIDA 15,30 0,00 0,00 0,00 0,00 15,30

82 ANDRÉ LUÍS GONÇALVES DE SOUZA 14,95 0,00 0,00 0,00 0,00 14,95

83 JARILSON ARLINDO COELHO 13,50 0,00 0,00 0,00 0,00 13,50

84 HD PATRIMONIAL LTDA 13,44 0,00 0,00 0,00 0,00 13,44

85 LUCIANO CÂNDIDO PEREIRA NETO 10,40 3,00 0,00 0,00 0,00 13,40

86 MARIA JOSÉ AUGUSTO ANDRADE VILELA 13,20 0,00 0,00 0,00 0,00 13,20

87 RUBEM SÉRGIO SANTOS DE OLIVEIRA 8,46 4,68 0,00 0,00 0,00 13,14

88 MAURÍCIO SILVEIRA COELHO 12,80 0,00 0,00 0,00 0,00 12,80

89 EGMAR LINHARES DE OLIVEIRA 12,50 0,00 0,00 0,00 0,00 12,50

90 JOÃO BOSCO MACHADO 7,70 2,79 1,88 0,00 0,00 12,37

91 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 8,64 3,48 0,00 0,00 0,00 12,12

92 FELIPE DE CASTRO PEREIRA 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00

93 ROMILDO PINHEIRO PORTO 11,96 0,00 0,00 0,00 0,00 11,96

94 RODRIGO JOSÉ GONÇALVES MONTEIRO 7,80 3,12 0,00 0,00 0,00 10,92
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95 AGROINDÚSTRIAS E PECUÁRIA NOSSA SENHORA DO PILAR LTDA 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 10,80

96 ROGÉRIO SANTOS FIGUEIRA 10,26 0,00 0,00 0,00 0,00 10,26

97 HÉLITON VALÉRIO SANCHES BRANDÃO 9,90 0,00 0,00 0,00 0,00 9,90

98 ISMAEL NONATO JUNIOR 9,89 0,00 0,00 0,00 0,00 9,89

99 GABRIEL ZANETI BERALDO 9,60 0,00 0,00 0,00 0,00 9,60

100 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 9,52 0,00 0,00 0,00 0,00 9,52

101 MILTON BUENO LOBATO 9,45 0,00 0,00 0,00 0,00 9,45

102 LUIZ CARLOS BANDOLI GOMES 9,36 0,00 0,00 0,00 0,00 9,36

103 PEDRO ANANIAS DE AGUIAR 8,96 0,00 0,00 0,00 0,00 8,96

104 ALEXANDRE GONDIM DA ROSA OITICICA 8,64 0,00 0,00 0,00 0,00 8,64

105 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 8,40 0,00 0,00 0,00 0,00 8,40

106 CLAYTON GONÇALVES DORNELAS 8,40 0,00 0,00 0,00 0,00 8,40

107 CÉZAR DE LIMA QUEIROZ JUNIOR 6,65 1,68 0,00 0,00 0,00 8,33

108 VALDECI ALVES DA SILVA 8,25 0,00 0,00 0,00 0,00 8,25

109 ITALO MENDES SILVEIRA 7,70 0,00 0,00 0,00 0,00 7,70

110 ADRIANO BORGES MEIRA 7,65 0,00 0,00 0,00 0,00 7,65

111 MARCOS VINICIUS RIBEIRO DAS SILVA 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 7,50

112 RAYMUNDO FERNANDES DA F. NETO/DALIANE M. DA CONCEIÇÃO 7,05 0,00 0,00 0,00 0,00 7,05

113 ROGÉRIO PEREIRA GUIMARÃES 7,04 0,00 0,00 0,00 0,00 7,04

114 ALEXANDRE HENRIQUE DE ANDRADE 3,78 3,20 0,00 0,00 0,00 6,98

115 JOSÉ CARLOS DA COSTA 6,84 0,00 0,00 0,00 0,00 6,84

116 CLÓVIS TOSTES DE BARROS 3,90 2,60 0,00 0,00 0,00 6,50

117 LLD PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EM PRODUÇÃO ANIMAL LTDA 4,20 1,60 0,00 0,00 0,00 5,80

118 ALYSSON SENRA SILVA 5,00 0,78 0,00 0,00 0,00 5,78

119 INTEGRAL AGROINDUSTRIAL LTDA - HORIZONTE 5,64 0,00 0,00 0,00 0,00 5,64

120 MILTON CARLOS BALERA 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50

121 CARLOS HENRIQUE CARVALHO DE OLIVEIRA 5,44 0,00 0,00 0,00 0,00 5,44

122 WALDIR TOLEDO FURTADO 5,25 0,00 0,00 0,00 0,00 5,25

123 GENÉTICA ADITIVA AGROPECUÁRIA LTDA 5,10 0,00 0,00 0,00 0,00 5,10

124 PAULO ROGERIO GUNYICS PARANAGUÁ 4,90 0,00 0,00 0,00 0,00 4,90

125 HUGO ARBACHE ARANTES 2,60 2,20 0,00 0,00 0,00 4,80

126 CLAUDIO FRANCISCO FONSÊCA 3,78 0,96 0,00 0,00 0,00 4,74

127 HENRIQUE SCHUELER DE AQUINO 4,68 0,00 0,00 0,00 0,00 4,68

128 ALESSANDRA MERRICHELLI 4,61 0,00 0,00 0,00 0,00 4,61

129 JANDIRA ALVES DE SOUZA 2,88 1,65 0,00 0,00 0,00 4,53

130 ALENCAR CÉSAR MARTINS ZAMBONI 3,90 0,00 0,00 0,00 0,00 3,90

131 MICHEL VASCONCELOS FERRAZ 3,75 0,00 0,00 0,00 0,00 3,75

132 MÁRCIO TÚLIO LEITE ROCHA 3,63 0,00 0,00 0,00 0,00 3,63

133 RAFAEL LACERDA DE REZENDE 3,25 0,00 0,00 0,00 0,00 3,25

134 NORALDINO SEBASTIÃO DE MORAIS 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

135 GENYL FRANCISCO DE LIMA 2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2,90

136 ADÃO PAES SANDIM 2,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2,88

137 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 2,69 0,00 0,00 0,00 0,00 2,69

138 FILIPE ALVES GOMES 2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2,50

139 ADRIANO DE SOUZA PAIVA FERNANDES 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

140 OTÁVIO LUIZ DE CARVALHO SOUZA 1,92 0,00 0,00 0,00 0,00 1,92

141 MÁRCIO RICARDO TEIXEIRA GUIMARÃES 1,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1,90

142 RENATO PRADO MEDRADO 1,68 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68
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143 WINICIUS DINIZ GONÇALVES 1,65 0,00 0,00 0,00 0,00 1,65

144 MARIA BEATRIZ DO PRADO ZAGO 1,64 0,00 0,00 0,00 0,00 1,64

145 JULIANO PAOLINELLI VAZ DE OLIVEIRA 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1,60

146 RODRIGO REIS FERRAZ 1,56 0,00 0,00 0,00 0,00 1,56

147 JIANETO JORGE DE SOUZA MENEZES 1,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1,40

148 FERNANDO AUGUSTO TAVEIRA SANDIM 1,36 0,00 0,00 0,00 0,00 1,36

149 MARCELO GONÇALVES BARBOSA 1,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1,30

150 RODIPA AGROPECUÁRIA LTDA 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1,20

151 CÉSAR AUGUSTO FERRAZ JUNQUEIRA 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

152 LEONARDO XAVIER GONÇALVES 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

153 LUIZ FERNANDO REIS 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80

154 JOSÉ RONALDO LOPES 0,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,56

155 JANOT FERREIRA DE ANDRADE JR/GERALDO ALVES SOBRINHO 0,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,54

156 MÁRCIA COSTA LOUVAIN MACEDO 0,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,52

157 PATRICKY ANDRE DE SOUSA FREIRE 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20



Ranking Nacional de Expositores

Ranking Expositor - CCG 3/4 HOL + 1/4 GIR - 2024/2025

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA/KARLA SALGADO R. DE MOURA 273,72 244,96 210,08 200,67 16,56 945,99

2 CARLOS EDUARDO DURCERCINO DA SILVA 149,51 125,32 76,86 75,66 67,81 495,16

3 RODRIGO NOGUEIRA FERREIRA 124,08 87,21 68,64 62,65 61,74 404,32

4 HEBERT LEVER JOSÉ DO COUTO 90,09 68,08 64,03 63,95 58,65 344,80

5 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 83,94 81,70 44,93 37,44 25,20 273,21

6 CINTIA BARBOSA DE ALMEIDA 63,08 56,16 52,64 38,22 30,72 240,82

7 GERALDO AUGUSTO MARTINS TEIXEIRA 96,60 53,13 16,17 0,00 0,00 165,90

8 EDIMILSON GOES DOS SANTOS 113,52 13,80 12,60 11,70 5,04 156,66

9 EVANDRO GOULART FERNANDES 53,36 38,22 32,76 15,05 0,00 139,39

10 GILMAR GOMES MOREIRA ANGELIM 76,97 41,04 0,00 0,00 0,00 118,01

11 PAULO M.S.GONÇALVES/DANIELLA MARTINS SILVA 49,44 45,00 10,80 10,20 0,00 115,44

12 ROBERTA BERTIN BARROS 101,79 0,00 0,00 0,00 0,00 101,79

13 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 98,54 0,00 0,00 0,00 0,00 98,54

14 CÉZAR DE LIMA QUEIROZ JUNIOR 40,17 26,46 19,38 10,08 2,36 98,45

15 AVELINO ANTUNES 70,78 10,37 8,82 0,00 0,00 89,97

16 ADRIEL GUEDES AZAMBUJA 88,02 0,00 0,00 0,00 0,00 88,02

17 ANGELO GONÇALVES DOS SANTOS 83,86 0,00 0,00 0,00 0,00 83,86

18 RICARDO FERNANDES SILVA 49,56 31,67 0,00 0,00 0,00 81,23

19 JOSÉ CARLOS DA COSTA 41,04 32,89 0,00 0,00 0,00 73,93

20 RAFAEL TADEU SIMÕES 29,82 23,22 16,56 0,00 0,00 69,60

21 ZIRLENE SOARES PEREIRA 20,01 16,32 14,70 12,60 5,46 69,09

22 CRISTIANO HUMBERTO RIBEIRO FONTES 18,80 15,75 15,60 8,05 5,95 64,15

23 LAFAYETTE FRANCO SOBRAL 27,49 21,80 10,08 0,00 0,00 59,37

24 PEDRO ANANIAS DE AGUIAR 56,40 0,00 0,00 0,00 0,00 56,40

25 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 26,16 17,64 5,75 5,46 0,00 55,01

26 ALEXANDRE HONORATO 54,05 0,00 0,00 0,00 0,00 54,05

27 JORGE LUIZ SOUSA SANTOS 53,31 0,00 0,00 0,00 0,00 53,31

28 JOSÉ MARCOS DOS SANTOS 23,08 9,20 7,80 5,40 4,80 50,28

29 JOÃO BOSCO MACHADO 43,56 3,68 2,90 0,00 0,00 50,14

30 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 27,30 22,54 0,00 0,00 0,00 49,84

31 VALDECI ALVES DA SILVA 49,69 0,00 0,00 0,00 0,00 49,69

32 SÉRGIO REIS PEIXOTO E VERÔNICA APARECIDA R. F. PEIXOTO 38,75 7,35 0,00 0,00 0,00 46,10

33 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 42,51 0,00 0,00 0,00 0,00 42,51

34 LUCIANO PEREIRA FERRER 18,72 13,86 9,66 0,00 0,00 42,24

35 JOSÉ HUMBERTO RESENDE 28,31 7,51 5,25 0,00 0,00 41,07

36 JANDIRA ALVES DE SOUZA 20,67 13,93 4,41 0,00 0,00 39,01

37 JOÃO DÁRIO RIBEIRO 28,00 4,70 2,16 2,16 0,00 37,02

38 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 24,15 10,92 1,56 0,00 0,00 36,63

39 WESLEY MOURA DE FARIA 21,49 7,62 7,20 0,00 0,00 36,31

40 MARIA BEATRIZ DO PRADO ZAGO 27,91 8,19 0,00 0,00 0,00 36,10

41 ADILSON DELGADO REZENDE 17,63 12,01 5,04 0,00 0,00 34,68

42 SÉRGIO FRANÇA LEÃO 23,40 10,50 0,00 0,00 0,00 33,90

43 PAULO EMÍLIO R. DO AMARAL 11,04 9,10 7,30 6,12 0,00 33,56

44 JOSÉ BENEDÍTO DE SOUZA 31,13 0,94 0,00 0,00 0,00 32,07

45 MÁRCIO EUGÊNIO LEITE DE CASTRO 28,65 2,18 0,00 0,00 0,00 30,83

46 DOMICIO JOSÉ GREGÓRIO ARRUDA SILVA 14,56 7,92 4,68 2,76 0,00 29,92
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47 GENYL FRANCISCO DE LIMA 28,52 0,00 0,00 0,00 0,00 28,52

48 JIANETO JORGE DE SOUZA MENEZES 28,26 0,00 0,00 0,00 0,00 28,26

49 OTAVIO PEREIRA DOS SANTOS NETO 26,31 0,00 0,00 0,00 0,00 26,31

50 ADRIANO BORGES MEIRA 25,32 0,00 0,00 0,00 0,00 25,32

51 ANDRÉ NASCIMENTO MONTEIRO 20,98 4,32 0,00 0,00 0,00 25,30

52 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 11,88 4,83 4,20 3,36 0,00 24,27

53 JOÃO PAULO FERREIRA NUNES 11,04 10,32 1,40 1,26 0,00 24,02

54 REILTON DA SILVA ALMEIDA 11,89 4,32 3,60 2,88 0,00 22,69

55 JOSÉ RONALDO LOPES 19,58 0,00 0,00 0,00 0,00 19,58

56 JOSÉ COELHO DA ROCHA 6,86 5,04 5,04 1,26 1,26 19,46

57 ISOMÉRIO FERREIRA DOS REIS 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00

58 MÁRCIO TÚLIO LEITE ROCHA 17,94 0,00 0,00 0,00 0,00 17,94

59 MILTON CARLOS PORTO 17,88 0,00 0,00 0,00 0,00 17,88

60 LUCIANO CÂNDIDO PEREIRA NETO 15,40 2,30 0,00 0,00 0,00 17,70

61 JOSÉ MÁRCIO DE SIMONI SILVEIRA 17,52 0,00 0,00 0,00 0,00 17,52

62 LUIZ CARLOS BANDOLI GOMES 10,80 6,55 0,00 0,00 0,00 17,35

63 MC AGRONÉGOCIO 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,00

64 MARCOS ANTÔNIO ROSA 9,75 6,30 0,00 0,00 0,00 16,05

65 WALTER VITOR DE OLIVEIRA 12,60 3,36 0,00 0,00 0,00 15,96

66 JOÃO FELIX DE GODOI 9,76 6,08 0,00 0,00 0,00 15,84

67 MILTON BUENO LOBATO 5,76 4,32 3,60 1,05 0,00 14,73

68 RONALDO ANTÔNIO ZICA DA COSTA 12,24 2,16 0,00 0,00 0,00 14,40

69 AGROPECUARIA CALAMBAU LTDA 7,92 6,24 0,00 0,00 0,00 14,16

70 AMARILDO DOS SANTOS BORBA 6,24 5,76 1,80 0,00 0,00 13,80

71 RAFAEL NASCIMENTO BRITO DE CASTRO 13,52 0,00 0,00 0,00 0,00 13,52

72 ALEXANDRE LOPES LACERDA 7,92 4,20 0,00 0,00 0,00 12,12

73 ELZA SILVA PEREIRA 10,14 0,99 0,90 0,00 0,00 12,03

74 MÁRCIO MORAES SAMPAIO 11,04 0,00 0,00 0,00 0,00 11,04

75 ROGÉRIO PEREIRA GUIMARÃES 10,81 0,00 0,00 0,00 0,00 10,81

76 GUILHERME MORAES SANTOS 10,68 0,00 0,00 0,00 0,00 10,68

77 JARILSON ARLINDO COELHO 7,92 2,52 0,00 0,00 0,00 10,44

78 LEANDRO AUGUSTO DIAS FERREIRA 4,80 4,20 0,00 0,00 0,00 9,00

79 FABRICIO LIMA COSTA 8,58 0,00 0,00 0,00 0,00 8,58

80 ADERILSON ALMEIDA MATOS 8,55 0,00 0,00 0,00 0,00 8,55

81 EMÍLIO SILVA 5,46 1,44 1,38 0,00 0,00 8,28

82 ELTON CARDOSO SÁ BARRETO DE FREITAS 6,90 1,30 0,00 0,00 0,00 8,20

83 MICHEL SEQUETO GIELA 8,16 0,00 0,00 0,00 0,00 8,16

84 RENATO JOSÉ MOREIRA NOVAES 7,92 0,00 0,00 0,00 0,00 7,92

85 DIRCEU RIOS DE CASTRO ALVES 7,52 0,00 0,00 0,00 0,00 7,52

86 TIAGO RODRIGUES AZENHA 7,02 0,00 0,00 0,00 0,00 7,02

87 ALYSSON SENRA SILVA 6,44 0,43 0,00 0,00 0,00 6,87

88 PAULO GABRIEL REIS NADER 6,24 0,00 0,00 0,00 0,00 6,24

89 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 3,78 2,34 0,00 0,00 0,00 6,12

90 FABRICIO HENRIQUE DE LIMA 3,96 2,10 0,00 0,00 0,00 6,06

91 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 5,94 0,00 0,00 0,00 0,00 5,94

92 DANIEL DA SILVA / MAGNÓLIA M. SILVA 5,92 0,00 0,00 0,00 0,00 5,92

93 ALIANDRO FRANCISCO DOS SANTOS 5,76 0,00 0,00 0,00 0,00 5,76

94 JOSÉ GOMES DO AMARAL NETO 5,44 0,00 0,00 0,00 0,00 5,44



Ranking Nacional de Expositores

95 JOSÉ ORLANDO VIEIRA 5,22 0,00 0,00 0,00 0,00 5,22

96 ANDRÉ LUÍS GONÇALVES DE SOUZA 5,16 0,00 0,00 0,00 0,00 5,16

97 JÉSSICA GONÇALVES DE GOUVEIA 4,20 0,00 0,00 0,00 0,00 4,20

98 LUIZ AUGUSTO CASTRO DE OLIVEIRA 3,64 0,46 0,00 0,00 0,00 4,10

99 CLÓVIS TOSTES DE BARROS 3,70 0,00 0,00 0,00 0,00 3,70

100 FABRICIO CAMILO FONSECA 2,34 1,19 0,00 0,00 0,00 3,53

101 ROQUE DE ASSIS JÚNIOR 3,24 0,24 0,00 0,00 0,00 3,48

102 MARCOS AURELIO PEREIRA 3,22 0,00 0,00 0,00 0,00 3,22

103 GUILHERME MENDES RODRIGUES 3,20 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20

104 OTAVIANO DE SOUZA PIRES NETO 3,20 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20

105 PATRICKY ANDRE DE SOUSA FREIRE 3,09 0,00 0,00 0,00 0,00 3,09

106 AURORA TREFZGER CINATO REAL 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

107 SINDICATO DOS PROD. RURAIS DE MONTE ALEGRE DE MINAS 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

108 MAURILIO BASTOS LOPES 2,67 0,00 0,00 0,00 0,00 2,67

109 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 2,52 0,00 0,00 0,00 0,00 2,52

110 RENATO PRADO MEDRADO 2,22 0,00 0,00 0,00 0,00 2,22

111 AILTON BATISTA DA FONSECA 2,16 0,00 0,00 0,00 0,00 2,16

112 OTÁVIO HENRIQUE DE RESENDE 2,04 0,00 0,00 0,00 0,00 2,04

113 CLAUDIO DE MOURA GUIMARÃES 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

114 LEONARDO EXPEDITO COSTA MAGALHÃES 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

115 ALEXANDRE GONDIM DA ROSA OITICICA 1,95 0,00 0,00 0,00 0,00 1,95

116 JOSÉ AFONSO MOTA RONZANI 1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1,80

117 YAGO SANTOS MOREIRA 1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1,80

118 WALDIMAR SILVA 1,59 0,00 0,00 0,00 0,00 1,59

119 YOLANDO COCENTINO NETO 1,56 0,00 0,00 0,00 0,00 1,56

120 NILSON DONIZETTI DE OLIVEIRA 1,44 0,00 0,00 0,00 0,00 1,44

121 CARLOS OTÁVIO FRATARI 1,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1,08

122 MÁRCIO RICARDO TEIXEIRA GUIMARÃES 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

123 PAULO ROGERIO GUNYICS PARANAGUÁ 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80

124 LEONARDO XAVIER GONÇALVES 0,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,72

125 LUCRÉCIO PARREIRA VASCONCELOS 0,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,72

126 RONAN RINALDI DE SOUZA SALGUEIRO 0,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,72

127 ADRIANO DE SOUZA PAIVA FERNANDES 0,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,61

128 ENÉAS RODRIGUES BRUM 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,46

129 SINDICATO RURAL DE GURINHATÃ 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,43

130 RAFAEL DO NASCIMENTO SANTOS 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,35
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Ranking Criador - CCG 3/4 HOL + 1/4 GIR - 2024/2025

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA/KARLA SALGADO R. DE MOURA 273,72 244,96 210,08 200,67 16,56 945,99

2 HEBERT LEVER JOSÉ DO COUTO 90,09 68,08 64,03 63,95 58,65 344,80

3 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 83,94 81,70 44,93 37,44 25,20 273,21

4 CARLOS EDUARDO DURCERCINO DA SILVA 78,23 49,56 40,27 33,45 24,25 225,76

5 EDIMILSON GOES DOS SANTOS 113,52 13,80 12,60 11,70 5,04 156,66

6 GILMAR GOMES MOREIRA ANGELIM 76,97 41,04 0,00 0,00 0,00 118,01

7 ROBERTA BERTIN BARROS 101,79 0,00 0,00 0,00 0,00 101,79

8 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 98,54 0,00 0,00 0,00 0,00 98,54

9 AVELINO ANTUNES 70,78 10,37 8,82 0,00 0,00 89,97

10 ADRIEL GUEDES AZAMBUJA 88,02 0,00 0,00 0,00 0,00 88,02

11 RODRIGO NOGUEIRA FERREIRA 36,66 22,68 20,28 4,90 1,65 86,17

12 ANGELO GONÇALVES DOS SANTOS 83,86 0,00 0,00 0,00 0,00 83,86

13 RAFAEL TADEU SIMÕES 29,82 23,22 16,56 0,00 0,00 69,60

14 ZIRLENE SOARES PEREIRA 20,01 16,32 14,70 12,60 5,46 69,09

15 EVANDRO GOULART FERNANDES 53,36 15,05 0,00 0,00 0,00 68,41

16 PAULO M.S.GONÇALVES/DANIELLA MARTINS SILVA 31,80 18,42 8,64 7,14 0,00 66,00

17 CRISTIANO HUMBERTO RIBEIRO FONTES 18,80 15,75 15,60 8,05 5,95 64,15

18 LAFAYETTE FRANCO SOBRAL 27,49 21,80 10,08 0,00 0,00 59,37

19 PEDRO ANANIAS DE AGUIAR 56,40 0,00 0,00 0,00 0,00 56,40

20 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 26,16 17,64 5,75 5,46 0,00 55,01

21 ALEXANDRE HONORATO 54,05 0,00 0,00 0,00 0,00 54,05

22 JORGE LUIZ SOUSA SANTOS 53,31 0,00 0,00 0,00 0,00 53,31

23 JOSÉ MARCOS DOS SANTOS 23,08 9,20 7,80 5,40 4,80 50,28

24 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 27,30 22,54 0,00 0,00 0,00 49,84

25 VALDECI ALVES DA SILVA 49,69 0,00 0,00 0,00 0,00 49,69

26 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 42,51 0,00 0,00 0,00 0,00 42,51

27 JOSÉ HUMBERTO RESENDE 28,31 7,51 5,25 0,00 0,00 41,07

28 JOÃO DÁRIO RIBEIRO 28,00 4,70 2,16 2,16 0,00 37,02

29 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 24,15 10,92 1,56 0,00 0,00 36,63

30 WESLEY MOURA DE FARIA 21,49 7,62 7,20 0,00 0,00 36,31

31 MARIA BEATRIZ DO PRADO ZAGO 27,91 8,19 0,00 0,00 0,00 36,10

32 SÉRGIO FRANÇA LEÃO 23,40 10,50 0,00 0,00 0,00 33,90

33 PAULO EMÍLIO R. DO AMARAL 11,04 9,10 7,30 6,12 0,00 33,56

34 JANDIRA ALVES DE SOUZA 13,93 13,65 4,41 0,00 0,00 31,99

35 JOSÉ BENEDÍTO DE SOUZA 31,13 0,00 0,00 0,00 0,00 31,13

36 MÁRCIO EUGÊNIO LEITE DE CASTRO 28,65 2,18 0,00 0,00 0,00 30,83

37 DOMICIO JOSÉ GREGÓRIO ARRUDA SILVA 14,56 7,92 4,68 2,76 0,00 29,92

38 OTAVIO PEREIRA DOS SANTOS NETO 26,31 0,00 0,00 0,00 0,00 26,31

39 JOSÉ CARLOS DA COSTA 15,18 10,80 0,00 0,00 0,00 25,98

40 ADRIANO BORGES MEIRA 25,32 0,00 0,00 0,00 0,00 25,32

41 JOÃO PAULO FERREIRA NUNES 11,04 10,32 1,40 1,26 0,00 24,02

42 CÉZAR DE LIMA QUEIROZ JUNIOR 12,87 10,08 0,00 0,00 0,00 22,95

43 JOSÉ COELHO DA ROCHA 6,86 5,04 5,04 1,26 1,26 19,46

44 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 11,88 4,20 3,36 0,00 0,00 19,44

45 JOÃO BOSCO MACHADO 11,52 3,68 2,90 0,00 0,00 18,10

46 ISOMÉRIO FERREIRA DOS REIS 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00
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47 MÁRCIO TÚLIO LEITE ROCHA 17,94 0,00 0,00 0,00 0,00 17,94

48 LUCIANO CÂNDIDO PEREIRA NETO 15,40 2,30 0,00 0,00 0,00 17,70

49 JOSÉ MÁRCIO DE SIMONI SILVEIRA 17,52 0,00 0,00 0,00 0,00 17,52

50 LUIZ CARLOS BANDOLI GOMES 10,80 6,55 0,00 0,00 0,00 17,35

51 MC AGRONÉGOCIO 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,00

52 JOSÉ RONALDO LOPES 16,85 0,00 0,00 0,00 0,00 16,85

53 MARCOS ANTÔNIO ROSA 9,75 6,30 0,00 0,00 0,00 16,05

54 WALTER VITOR DE OLIVEIRA 12,60 3,36 0,00 0,00 0,00 15,96

55 JOÃO FELIX DE GODOI 9,76 6,08 0,00 0,00 0,00 15,84

56 MILTON BUENO LOBATO 5,76 4,32 3,60 1,05 0,00 14,73

57 RONALDO ANTÔNIO ZICA DA COSTA 12,24 2,16 0,00 0,00 0,00 14,40

58 AGROPECUARIA CALAMBAU LTDA 7,92 6,24 0,00 0,00 0,00 14,16

59 REILTON DA SILVA ALMEIDA 4,93 3,60 2,88 2,40 0,00 13,81

60 AMARILDO DOS SANTOS BORBA 6,24 5,76 1,80 0,00 0,00 13,80

61 ALEXANDRE LOPES LACERDA 7,92 4,20 0,00 0,00 0,00 12,12

62 MÁRCIO MORAES SAMPAIO 11,04 0,00 0,00 0,00 0,00 11,04

63 ROGÉRIO PEREIRA GUIMARÃES 10,81 0,00 0,00 0,00 0,00 10,81

64 GUILHERME MORAES SANTOS 10,68 0,00 0,00 0,00 0,00 10,68

65 JARILSON ARLINDO COELHO 7,92 2,52 0,00 0,00 0,00 10,44

66 LEANDRO AUGUSTO DIAS FERREIRA 4,80 4,20 0,00 0,00 0,00 9,00

67 FABRICIO LIMA COSTA 8,58 0,00 0,00 0,00 0,00 8,58

68 ADERILSON ALMEIDA MATOS 8,55 0,00 0,00 0,00 0,00 8,55

69 EMÍLIO SILVA 5,46 1,44 1,38 0,00 0,00 8,28

70 ELTON CARDOSO SÁ BARRETO DE FREITAS 6,90 1,30 0,00 0,00 0,00 8,20

71 MICHEL SEQUETO GIELA 8,16 0,00 0,00 0,00 0,00 8,16

72 GENYL FRANCISCO DE LIMA 7,59 0,00 0,00 0,00 0,00 7,59

73 DIRCEU RIOS DE CASTRO ALVES 7,52 0,00 0,00 0,00 0,00 7,52

74 TIAGO RODRIGUES AZENHA 7,02 0,00 0,00 0,00 0,00 7,02

75 RENATO JOSÉ MOREIRA NOVAES 6,48 0,00 0,00 0,00 0,00 6,48

76 PAULO GABRIEL REIS NADER 6,24 0,00 0,00 0,00 0,00 6,24

77 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 3,78 2,34 0,00 0,00 0,00 6,12

78 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 5,94 0,00 0,00 0,00 0,00 5,94

79 DANIEL DA SILVA / MAGNÓLIA M. SILVA 5,92 0,00 0,00 0,00 0,00 5,92

80 ALIANDRO FRANCISCO DOS SANTOS 5,76 0,00 0,00 0,00 0,00 5,76

81 JOSÉ GOMES DO AMARAL NETO 5,44 0,00 0,00 0,00 0,00 5,44

82 ANDRÉ LUÍS GONÇALVES DE SOUZA 5,16 0,00 0,00 0,00 0,00 5,16

83 LUIZ AUGUSTO CASTRO DE OLIVEIRA 3,64 0,46 0,00 0,00 0,00 4,10

84 ELZA SILVA PEREIRA 1,95 0,99 0,90 0,00 0,00 3,84

85 CLÓVIS TOSTES DE BARROS 3,70 0,00 0,00 0,00 0,00 3,70

86 FABRICIO CAMILO FONSECA 2,34 1,19 0,00 0,00 0,00 3,53

87 ROQUE DE ASSIS JÚNIOR 3,24 0,24 0,00 0,00 0,00 3,48

88 JIANETO JORGE DE SOUZA MENEZES 3,24 0,00 0,00 0,00 0,00 3,24

89 GUILHERME MENDES RODRIGUES 3,20 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20

90 OTAVIANO DE SOUZA PIRES NETO 3,20 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20

91 PATRICKY ANDRE DE SOUSA FREIRE 3,09 0,00 0,00 0,00 0,00 3,09

92 AURORA TREFZGER CINATO REAL 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

93 SINDICATO DOS PROD. RURAIS DE MONTE ALEGRE DE MINAS 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

94 MILTON CARLOS PORTO 2,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2,88



Ranking Nacional de Criadores

95 MAURILIO BASTOS LOPES 2,67 0,00 0,00 0,00 0,00 2,67

96 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 2,52 0,00 0,00 0,00 0,00 2,52

97 RENATO PRADO MEDRADO 2,22 0,00 0,00 0,00 0,00 2,22

98 AILTON BATISTA DA FONSECA 2,16 0,00 0,00 0,00 0,00 2,16

99 OTÁVIO HENRIQUE DE RESENDE 2,04 0,00 0,00 0,00 0,00 2,04

100 CLAUDIO DE MOURA GUIMARÃES 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

101 ALEXANDRE GONDIM DA ROSA OITICICA 1,95 0,00 0,00 0,00 0,00 1,95

102 JOSÉ AFONSO MOTA RONZANI 1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1,80

103 WALDIMAR SILVA 1,59 0,00 0,00 0,00 0,00 1,59

104 YOLANDO COCENTINO NETO 1,56 0,00 0,00 0,00 0,00 1,56

105 NILSON DONIZETTI DE OLIVEIRA 1,44 0,00 0,00 0,00 0,00 1,44

106 JÉSSICA GONÇALVES DE GOUVEIA 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1,20

107 CARLOS OTÁVIO FRATARI 1,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1,08

108 MÁRCIO RICARDO TEIXEIRA GUIMARÃES 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

109 PAULO ROGERIO GUNYICS PARANAGUÁ 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80

110 LEONARDO XAVIER GONÇALVES 0,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,72

111 LUCRÉCIO PARREIRA VASCONCELOS 0,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,72

112 RONAN RINALDI DE SOUZA SALGUEIRO 0,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,72

113 ADRIANO DE SOUZA PAIVA FERNANDES 0,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,61

114 ENÉAS RODRIGUES BRUM 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,46

115 ALYSSON SENRA SILVA 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,43

116 RAFAEL DO NASCIMENTO SANTOS 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,35



Ranking Nacional de Expositores

Ranking Expositor - RAÇA GIROLANDO - 2024/2025

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 779,87 521,64 457,92 435,82 340,01 2.535,26

2 JOSÉ RENATO CHIARI 662,32 584,49 451,93 339,98 273,02 2.311,74

3 HEBERT LEVER JOSÉ DO COUTO 475,20 446,25 438,20 427,44 405,00 2.192,09

4 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA/KARLA SALGADO R. DE MOURA 553,92 502,32 320,22 180,88 6,65 1.563,99

5 CARLOS EDUARDO DURCERCINO DA SILVA 221,34 167,14 89,04 75,15 71,24 623,91

6 LUIZ FERNANDO REIS 261,45 143,89 101,76 54,74 0,00 561,84

7 ANDRÉ NASCIMENTO MONTEIRO 394,32 126,36 37,44 0,00 0,00 558,12

8 TAYRONNE CAMPOS VIEIRA 404,60 139,44 0,00 0,00 0,00 544,04

9 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 334,18 178,50 0,00 0,00 0,00 512,68

10 LUIZ CARLOS BANDOLI GOMES 216,00 207,48 38,88 0,00 0,00 462,36

11 ADRIEL GUEDES AZAMBUJA 437,70 0,00 0,00 0,00 0,00 437,70

12 JOÃO PAULO FERREIRA NUNES 234,36 114,24 28,80 21,60 0,00 399,00

13 EDIMILSON GOES DOS SANTOS 140,00 77,22 66,36 56,60 56,12 396,30

14 JARBAS FERNANDES BOMFIM 109,45 86,40 63,49 36,60 0,00 295,94

15 ARILDO BENETTI FERREIRA JUNIOR 192,61 93,72 0,00 0,00 0,00 286,33

16 PAULO EMÍLIO R. DO AMARAL 109,98 109,50 42,66 12,30 0,00 274,44

17 VALDECI ALVES DA SILVA 265,10 0,00 0,00 0,00 0,00 265,10

18 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 85,86 82,95 66,96 21,42 0,00 257,19

19 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 122,10 37,54 36,96 29,96 0,00 226,56

20 RODRIGO REIS FERRAZ 218,40 0,00 0,00 0,00 0,00 218,40

21 JOÃO BOSCO MACHADO 141,52 47,97 14,04 0,00 0,00 203,53

22 JANDIRA ALVES DE SOUZA 157,76 25,92 19,44 0,00 0,00 203,12

23 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 201,54

24 JOÃO BOSCO DOS SANTOS 156,24 43,68 0,00 0,00 0,00 199,92

25 GERALDO ANTÔNIO BIRRO COSTA 199,82 0,00 0,00 0,00 0,00 199,82

26 RODRIGO NOGUEIRA FERREIRA 122,76 49,32 16,32 0,00 0,00 188,40

27 AURORA TREFZGER CINATO REAL 133,48 40,20 0,00 0,00 0,00 173,68

28 ANGELO GONÇALVES DOS SANTOS 161,78 0,00 0,00 0,00 0,00 161,78

29 JOSÉ RONALDO LOPES 143,52 0,00 0,00 0,00 0,00 143,52

30 OLAVO DE RESENDE BARROS JÚNIOR 104,72 37,53 0,00 0,00 0,00 142,25

31 CÉZAR DE LIMA QUEIROZ JUNIOR 78,40 59,92 0,00 0,00 0,00 138,32

32 ELTON CARDOSO SÁ BARRETO DE FREITAS 74,88 59,25 0,00 0,00 0,00 134,13

33 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 83,72 50,04 0,00 0,00 0,00 133,76

34 TULIO GOMES ARAUJO 75,60 55,64 0,24 0,24 0,00 131,72

35 JOSÉ CARLOS DA COSTA 98,28 30,60 0,00 0,00 0,00 128,88

36 JIANETO JORGE DE SOUZA MENEZES 118,95 0,00 0,00 0,00 0,00 118,95

37 MILTON BUENO LOBATO 69,30 22,32 13,00 6,90 5,72 117,24

38 NOVOTEMPO AGRO LTDA 115,22 0,00 0,00 0,00 0,00 115,22

39 MICHEL SEQUETO GIELA 87,66 24,96 0,00 0,00 0,00 112,62

40 PAULO M.S.GONÇALVES/DANIELLA MARTINS SILVA 65,96 34,68 11,80 0,00 0,00 112,44

41 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 93,50 18,48 0,00 0,00 0,00 111,98

42 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 109,33 0,00 0,00 0,00 0,00 109,33

43 JOSÉ COELHO DA ROCHA 39,00 36,00 33,39 0,00 0,00 108,39

44 RONALDO ANTÔNIO ZICA DA COSTA 86,46 17,48 0,00 0,00 0,00 103,94

45 AFONSO CELSO DE RESENDE 68,95 17,17 12,60 0,00 0,00 98,72

46 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 54,80 32,45 10,78 0,00 0,00 98,03



Ranking Nacional de Expositores

47 MATHEUS CORREA LEMOS 94,64 0,00 0,00 0,00 0,00 94,64

48 ALYSSON SENRA SILVA 91,14 0,00 0,00 0,00 0,00 91,14

49 CLAUDIO GOMES DE BARROS 91,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,00

50 JARILSON ARLINDO COELHO 46,98 43,68 0,00 0,00 0,00 90,66

51 DANIEL DA SILVA / MAGNÓLIA M. SILVA 90,27 0,00 0,00 0,00 0,00 90,27

52 OTÁVIO HENRIQUE DE RESENDE 28,77 26,84 18,36 7,39 6,60 87,96

53 LEONARDO EXPEDITO COSTA MAGALHÃES 32,44 32,40 21,60 0,00 0,00 86,44

54 JOSÉ GOMES DO AMARAL NETO 85,89 0,00 0,00 0,00 0,00 85,89

55 GENYL FRANCISCO DE LIMA 77,42 0,00 0,00 0,00 0,00 77,42

56 RONAN RINALDI DE SOUZA SALGUEIRO 74,10 0,00 0,00 0,00 0,00 74,10

57 HAMILTON DE ARAÚJO BACELAR FILHO 32,18 28,80 12,72 0,00 0,00 73,70

58 CRISTIANO HUMBERTO RIBEIRO FONTES 32,10 20,55 18,36 0,00 0,00 71,01

59 MILTON CARLOS BALERA 68,04 0,00 0,00 0,00 0,00 68,04

60 ALENCAR CÉSAR MARTINS ZAMBONI 65,52 0,00 0,00 0,00 0,00 65,52

61 MÁRCIO RICARDO TEIXEIRA GUIMARÃES 61,47 0,00 0,00 0,00 0,00 61,47

62 MC AGRONÉGOCIO 60,99 0,00 0,00 0,00 0,00 60,99

63 LEANDRO AUGUSTO DIAS FERREIRA 31,32 22,68 0,00 0,00 0,00 54,00

64 ANTONIO AUGUSTO DE CARVALHO NETO 53,69 0,00 0,00 0,00 0,00 53,69

65 FABIANO ALBUQUERQUE MACIEL 53,04 0,00 0,00 0,00 0,00 53,04

66 CELIO RUBENS LIBORIO BASTOS 51,48 0,00 0,00 0,00 0,00 51,48

67 AGROPECUARIA CALAMBAU LTDA 31,50 16,32 0,00 0,00 0,00 47,82

68 LUCIANO PAIVA NOGUEIRA 27,00 18,44 0,00 0,00 0,00 45,44

69 MILTON CARLOS PORTO 44,24 0,00 0,00 0,00 0,00 44,24

70 FLÁVIO LÚCIO CHAVES DE RESENDE 33,60 9,54 0,00 0,00 0,00 43,14

71 ALEXANDRE LOPES LACERDA 22,68 19,08 0,00 0,00 0,00 41,76

72 SÉRGIO FRANÇA LEÃO 22,26 18,90 0,00 0,00 0,00 41,16

73 ORLANDO LUIZ DE MENDONÇA LIMA 28,08 9,72 0,00 0,00 0,00 37,80

74 ADRIANO BORGES MEIRA 37,44 0,00 0,00 0,00 0,00 37,44

75 JULIANA TIEMI N.DE CASTRO LUDGERO 37,44 0,00 0,00 0,00 0,00 37,44

76 GERSON NONATO 36,96 0,00 0,00 0,00 0,00 36,96

77 FERNANDO GONÇALVES DOS SANTOS 34,56 0,00 0,00 0,00 0,00 34,56

78 RENATO JOSÉ MOREIRA NOVAES 34,08 0,00 0,00 0,00 0,00 34,08

79 JOÃO DÁRIO RIBEIRO 22,50 10,18 0,00 0,00 0,00 32,68

80 ALESSANDRO OLIVA COELHO 31,50 0,84 0,00 0,00 0,00 32,34

81 LUIZ AUGUSTO CASTRO DE OLIVEIRA 19,15 11,55 0,00 0,00 0,00 30,70

82 GERALDO AUGUSTO MARTINS TEIXEIRA 26,04 3,21 0,00 0,00 0,00 29,25

83 WANDER CAMPOS MARCOS 28,08 0,00 0,00 0,00 0,00 28,08

84 THAIS ALVES DE GOES 26,32 0,00 0,00 0,00 0,00 26,32

85 ASSOCIAÇÃO DOS PROD. DE LEITE DE BURITIZINHO E REGIÃO 25,90 0,00 0,00 0,00 0,00 25,90

86 ARAP - ASSOCIAÇÃO RURAL A. PARANAÍBA 24,66 0,00 0,00 0,00 0,00 24,66

87 FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JR./FERNANDA B. A. RIBEIRO 22,56 0,00 0,00 0,00 0,00 22,56

88 ANTÔNIO DOMINGOS MORAIS 21,84 0,00 0,00 0,00 0,00 21,84

89 ROQUE DE ASSIS JÚNIOR 19,88 0,36 0,00 0,00 0,00 20,24

90 PAULO ROGERIO GUNYICS PARANAGUÁ 19,08 0,00 0,00 0,00 0,00 19,08

91 RENATO MIGLIO MARTIN 18,54 0,00 0,00 0,00 0,00 18,54

92 IPA - INSTITUTO AGRONÔMICO DE PERNAMBUCO 18,48 0,00 0,00 0,00 0,00 18,48

93 GILMAR GOMES MOREIRA ANGELIM 18,30 0,00 0,00 0,00 0,00 18,30

94 ALESSANDRO DA SILVA CARVALHO 16,38 1,68 0,00 0,00 0,00 18,06



Ranking Nacional de Expositores

95 JÉSSICA GONÇALVES DE GOUVEIA 17,70 0,00 0,00 0,00 0,00 17,70

96 WALDIR TOLEDO FURTADO 17,56 0,00 0,00 0,00 0,00 17,56

97 ALIANDRO FRANCISCO DOS SANTOS 16,38 0,00 0,00 0,00 0,00 16,38

98 ONOFRE RIBEIRO DE CARVALHO 16,38 0,00 0,00 0,00 0,00 16,38

99 RENATO PRADO MEDRADO 15,04 0,00 0,00 0,00 0,00 15,04

100 LEONARDO RODRIGUES RIOS 14,40 0,00 0,00 0,00 0,00 14,40

101 CLAUDIO DE MOURA GUIMARÃES 14,16 0,00 0,00 0,00 0,00 14,16

102 ROBERTO DE CARVALHO 13,65 0,00 0,00 0,00 0,00 13,65

103 MAURILIO BASTOS LOPES 13,60 0,00 0,00 0,00 0,00 13,60

104 GENÉTICA ADITIVA AGROPECUÁRIA LTDA 12,60 0,00 0,00 0,00 0,00 12,60

105 AILTON BATISTA DA FONSECA 10,92 0,00 0,00 0,00 0,00 10,92

106 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 10,80

107 ENÉAS RODRIGUES BRUM 10,42 0,00 0,00 0,00 0,00 10,42

108 CÁSSIO VINÍCIUS VIEIRA 10,20 0,00 0,00 0,00 0,00 10,20

109 JEAN VIC MESABARBA E AGUIAR ARRABAL DE MACEDO VICENTE 3,12 3,12 1,98 0,54 0,24 9,00

110 SANDRO LEMOS SILVA 8,92 0,00 0,00 0,00 0,00 8,92

111 SINDICATO DOS PROD. RURAIS DE MONTE ALEGRE DE MINAS 8,85 0,00 0,00 0,00 0,00 8,85

112 HENRY JAMES GONÇALVES BASKERVILLE 8,62 0,00 0,00 0,00 0,00 8,62

113 MICHEL VASCONCELOS FERRAZ 7,56 0,00 0,00 0,00 0,00 7,56

114 MATHEUS VILELA PUPIM 6,84 0,00 0,00 0,00 0,00 6,84

115 FABRICIO CAMILO FONSECA 5,88 0,95 0,00 0,00 0,00 6,83

116 CLAUDIO FRANCISCO FONSÊCA 6,80 0,00 0,00 0,00 0,00 6,80

117 FABRICIO HENRIQUE DE LIMA 6,30 0,00 0,00 0,00 0,00 6,30

118 JOÃO FELIX DE GODOI 5,55 0,00 0,00 0,00 0,00 5,55

119 RONALDO BUENO DE OLIVEIRA 5,46 0,00 0,00 0,00 0,00 5,46

120 MÁRCIO TÚLIO LEITE ROCHA 5,40 0,00 0,00 0,00 0,00 5,40

121 DEIVISON LOURENÇO COSTA 4,27 0,00 0,00 0,00 0,00 4,27

122 LAFAYETTE FRANCO SOBRAL 3,64 0,00 0,00 0,00 0,00 3,64

123 CARLOS OTÁVIO FRATARI 3,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40

124 EMMANUEL FURTADO SARMENTO VIEIRA ORNELLAS 3,24 0,00 0,00 0,00 0,00 3,24

125 YOLANDO COCENTINO NETO 2,64 0,00 0,00 0,00 0,00 2,64

126 PATRICKY ANDRE DE SOUSA FREIRE 1,32 0,00 0,00 0,00 0,00 1,32

127 WALDIMAR SILVA 1,05 0,00 0,00 0,00 0,00 1,05



Ranking Nacional de Criadores

Ranking Criador - RAÇA GIROLANDO - 2024/2025

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 779,87 521,64 457,92 435,82 340,01 2.535,26

2 JOSÉ RENATO CHIARI 662,32 584,49 451,93 339,98 273,02 2.311,74

3 HEBERT LEVER JOSÉ DO COUTO 475,20 446,25 438,20 427,44 405,00 2.192,09

4 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA/KARLA SALGADO R. DE MOURA 553,92 502,32 320,22 180,88 6,65 1.563,99

5 CARLOS EDUARDO DURCERCINO DA SILVA 221,34 167,14 89,04 75,15 71,24 623,91

6 LUIZ FERNANDO REIS 261,45 143,89 101,76 54,74 0,00 561,84

7 TAYRONNE CAMPOS VIEIRA 404,60 139,44 0,00 0,00 0,00 544,04

8 LUIZ CARLOS BANDOLI GOMES 216,00 207,48 38,88 0,00 0,00 462,36

9 ADRIEL GUEDES AZAMBUJA 437,70 0,00 0,00 0,00 0,00 437,70

10 JOÃO PAULO FERREIRA NUNES 234,36 114,24 28,80 21,60 0,00 399,00

11 EDIMILSON GOES DOS SANTOS 140,00 77,22 66,36 56,60 56,12 396,30

12 JARBAS FERNANDES BOMFIM 109,45 86,40 63,49 36,60 0,00 295,94

13 PAULO EMÍLIO R. DO AMARAL 109,98 109,50 42,66 12,30 0,00 274,44

14 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 85,86 82,95 66,96 21,42 0,00 257,19

15 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 122,10 37,54 36,96 29,96 0,00 226,56

16 RODRIGO REIS FERRAZ 218,40 0,00 0,00 0,00 0,00 218,40

17 VALDECI ALVES DA SILVA 216,70 0,00 0,00 0,00 0,00 216,70

18 JOÃO BOSCO MACHADO 141,52 47,97 14,04 0,00 0,00 203,53

19 JANDIRA ALVES DE SOUZA 157,76 25,92 19,44 0,00 0,00 203,12

20 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 201,54

21 GERALDO ANTÔNIO BIRRO COSTA 199,82 0,00 0,00 0,00 0,00 199,82

22 RODRIGO NOGUEIRA FERREIRA 122,76 49,32 16,32 0,00 0,00 188,40

23 AURORA TREFZGER CINATO REAL 133,48 40,20 0,00 0,00 0,00 173,68

24 ANGELO GONÇALVES DOS SANTOS 161,78 0,00 0,00 0,00 0,00 161,78

25 JOSÉ RONALDO LOPES 143,52 0,00 0,00 0,00 0,00 143,52

26 ELTON CARDOSO SÁ BARRETO DE FREITAS 74,88 59,25 0,00 0,00 0,00 134,13

27 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 83,72 50,04 0,00 0,00 0,00 133,76

28 TULIO GOMES ARAUJO 75,60 55,64 0,24 0,24 0,00 131,72

29 OLAVO DE RESENDE BARROS JÚNIOR 79,52 37,53 0,00 0,00 0,00 117,05

30 MICHEL SEQUETO GIELA 87,66 24,96 0,00 0,00 0,00 112,62

31 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 109,33 0,00 0,00 0,00 0,00 109,33

32 JOSÉ COELHO DA ROCHA 39,00 36,00 33,39 0,00 0,00 108,39

33 MILTON BUENO LOBATO 56,10 22,32 13,00 6,90 5,72 104,04

34 RONALDO ANTÔNIO ZICA DA COSTA 86,46 17,48 0,00 0,00 0,00 103,94

35 AFONSO CELSO DE RESENDE 68,95 17,17 12,60 0,00 0,00 98,72

36 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 54,80 32,45 10,78 0,00 0,00 98,03

37 CLAUDIO GOMES DE BARROS 91,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,00

38 JARILSON ARLINDO COELHO 46,98 43,68 0,00 0,00 0,00 90,66

39 DANIEL DA SILVA / MAGNÓLIA M. SILVA 90,27 0,00 0,00 0,00 0,00 90,27

40 OTÁVIO HENRIQUE DE RESENDE 28,77 26,84 18,36 7,39 6,60 87,96

41 JOSÉ GOMES DO AMARAL NETO 85,89 0,00 0,00 0,00 0,00 85,89

42 RONAN RINALDI DE SOUZA SALGUEIRO 74,10 0,00 0,00 0,00 0,00 74,10

43 HAMILTON DE ARAÚJO BACELAR FILHO 32,18 28,80 12,72 0,00 0,00 73,70

44 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 53,90 18,48 0,00 0,00 0,00 72,38

45 CRISTIANO HUMBERTO RIBEIRO FONTES 32,10 20,55 18,36 0,00 0,00 71,01

46 LEONARDO EXPEDITO COSTA MAGALHÃES 28,62 21,60 18,00 0,00 0,00 68,22



Ranking Nacional de Criadores

47 ALENCAR CÉSAR MARTINS ZAMBONI 65,52 0,00 0,00 0,00 0,00 65,52

48 MC AGRONÉGOCIO 60,99 0,00 0,00 0,00 0,00 60,99

49 ANTONIO AUGUSTO DE CARVALHO NETO 53,69 0,00 0,00 0,00 0,00 53,69

50 PAULO M.S.GONÇALVES/DANIELLA MARTINS SILVA 28,56 24,48 0,00 0,00 0,00 53,04

51 MÁRCIO RICARDO TEIXEIRA GUIMARÃES 52,62 0,00 0,00 0,00 0,00 52,62

52 CELIO RUBENS LIBORIO BASTOS 51,48 0,00 0,00 0,00 0,00 51,48

53 LUCIANO PAIVA NOGUEIRA 27,00 18,44 0,00 0,00 0,00 45,44

54 LEANDRO AUGUSTO DIAS FERREIRA 22,68 21,60 0,00 0,00 0,00 44,28

55 MILTON CARLOS PORTO 44,24 0,00 0,00 0,00 0,00 44,24

56 SÉRGIO FRANÇA LEÃO 22,26 18,90 0,00 0,00 0,00 41,16

57 ALEXANDRE LOPES LACERDA 19,08 18,90 0,00 0,00 0,00 37,98

58 ADRIANO BORGES MEIRA 37,44 0,00 0,00 0,00 0,00 37,44

59 JULIANA TIEMI N.DE CASTRO LUDGERO 37,44 0,00 0,00 0,00 0,00 37,44

60 GERSON NONATO 36,96 0,00 0,00 0,00 0,00 36,96

61 FERNANDO GONÇALVES DOS SANTOS 34,56 0,00 0,00 0,00 0,00 34,56

62 RENATO JOSÉ MOREIRA NOVAES 34,08 0,00 0,00 0,00 0,00 34,08

63 JOÃO DÁRIO RIBEIRO 22,50 10,18 0,00 0,00 0,00 32,68

64 ALESSANDRO OLIVA COELHO 31,50 0,00 0,00 0,00 0,00 31,50

65 LUIZ AUGUSTO CASTRO DE OLIVEIRA 19,15 11,55 0,00 0,00 0,00 30,70

66 GERALDO AUGUSTO MARTINS TEIXEIRA 26,04 3,21 0,00 0,00 0,00 29,25

67 AGROPECUARIA CALAMBAU LTDA 16,32 12,60 0,00 0,00 0,00 28,92

68 WANDER CAMPOS MARCOS 28,08 0,00 0,00 0,00 0,00 28,08

69 ASSOCIAÇÃO DOS PROD. DE LEITE DE BURITIZINHO E REGIÃO 25,90 0,00 0,00 0,00 0,00 25,90

70 FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JR./FERNANDA B. A. RIBEIRO 22,56 0,00 0,00 0,00 0,00 22,56

71 ANTÔNIO DOMINGOS MORAIS 21,84 0,00 0,00 0,00 0,00 21,84

72 PAULO ROGERIO GUNYICS PARANAGUÁ 19,08 0,00 0,00 0,00 0,00 19,08

73 RENATO MIGLIO MARTIN 18,54 0,00 0,00 0,00 0,00 18,54

74 IPA - INSTITUTO AGRONÔMICO DE PERNAMBUCO 18,48 0,00 0,00 0,00 0,00 18,48

75 ALESSANDRO DA SILVA CARVALHO 16,38 1,68 0,00 0,00 0,00 18,06

76 JÉSSICA GONÇALVES DE GOUVEIA 17,70 0,00 0,00 0,00 0,00 17,70

77 WALDIR TOLEDO FURTADO 17,56 0,00 0,00 0,00 0,00 17,56

78 ALIANDRO FRANCISCO DOS SANTOS 16,38 0,00 0,00 0,00 0,00 16,38

79 ONOFRE RIBEIRO DE CARVALHO 16,38 0,00 0,00 0,00 0,00 16,38

80 RENATO PRADO MEDRADO 15,04 0,00 0,00 0,00 0,00 15,04

81 LEONARDO RODRIGUES RIOS 14,40 0,00 0,00 0,00 0,00 14,40

82 CLAUDIO DE MOURA GUIMARÃES 14,16 0,00 0,00 0,00 0,00 14,16

83 ROBERTO DE CARVALHO 13,65 0,00 0,00 0,00 0,00 13,65

84 MAURILIO BASTOS LOPES 13,60 0,00 0,00 0,00 0,00 13,60

85 GENÉTICA ADITIVA AGROPECUÁRIA LTDA 12,60 0,00 0,00 0,00 0,00 12,60

86 AILTON BATISTA DA FONSECA 10,92 0,00 0,00 0,00 0,00 10,92

87 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 10,80

88 ENÉAS RODRIGUES BRUM 10,42 0,00 0,00 0,00 0,00 10,42

89 JIANETO JORGE DE SOUZA MENEZES 10,37 0,00 0,00 0,00 0,00 10,37

90 CÁSSIO VINÍCIUS VIEIRA 10,20 0,00 0,00 0,00 0,00 10,20

91 JEAN VIC MESABARBA E AGUIAR ARRABAL DE MACEDO VICENTE 3,12 3,12 1,98 0,54 0,24 9,00

92 SANDRO LEMOS SILVA 8,92 0,00 0,00 0,00 0,00 8,92

93 SINDICATO DOS PROD. RURAIS DE MONTE ALEGRE DE MINAS 8,85 0,00 0,00 0,00 0,00 8,85

94 HENRY JAMES GONÇALVES BASKERVILLE 8,62 0,00 0,00 0,00 0,00 8,62
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95 MICHEL VASCONCELOS FERRAZ 7,56 0,00 0,00 0,00 0,00 7,56

96 MATHEUS VILELA PUPIM 6,84 0,00 0,00 0,00 0,00 6,84

97 FABRICIO CAMILO FONSECA 5,88 0,95 0,00 0,00 0,00 6,83

98 CLAUDIO FRANCISCO FONSÊCA 6,80 0,00 0,00 0,00 0,00 6,80

99 JOÃO FELIX DE GODOI 5,55 0,00 0,00 0,00 0,00 5,55

100 RONALDO BUENO DE OLIVEIRA 5,46 0,00 0,00 0,00 0,00 5,46

101 MÁRCIO TÚLIO LEITE ROCHA 5,40 0,00 0,00 0,00 0,00 5,40

102 LAFAYETTE FRANCO SOBRAL 3,64 0,00 0,00 0,00 0,00 3,64

103 CARLOS OTÁVIO FRATARI 3,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40

104 EMMANUEL FURTADO SARMENTO VIEIRA ORNELLAS 3,24 0,00 0,00 0,00 0,00 3,24

105 YOLANDO COCENTINO NETO 2,64 0,00 0,00 0,00 0,00 2,64

106 PATRICKY ANDRE DE SOUSA FREIRE 1,32 0,00 0,00 0,00 0,00 1,32

107 WALDIMAR SILVA 1,05 0,00 0,00 0,00 0,00 1,05


